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Julkisivuyhdistyksen viidestoista Kerrostalon 
korjauksen ideakilpailu käytiin syksyllä 2022. 
Tampereen yliopiston arkkitehtuurin yksikön 
opiskelijoiden tehtävä oli tuottaa arkkitehto-
nisesti korkeatasoinen korjaussuunnitelma 
Helsingin Meri-Rastilassa sijaitsevan Asunto 
Oy Rastilankallion asuinkerrostalojen korjaa-
miseksi ja uudistamiseksi. Palkintojen saajat 
julkistettiin ”Julkisivut tänään ja huomenna” 
-seminaarissa huhtikuussa 2023.

1990-luvun arkkitehtuurin 
haasteet lähiötalojen korjaamiseen, 
uudistamiseen ja kehittämiseen
Kilpailu järjestettiin syksyllä 29.8.–19.12.2022 ja 
kilpailuun saatiin 14 ehdotusta. 

Vuoden 2022 kilpailukohteena oli Helsingin 
Meri-Rastilan tie 21:ssä sijaitseva Asunto Oy 
Rastilankallio. Kilpailutontilla sijaitsee kuusi 
kerrostaloa, jotka on rakennettu vuonna 1991. 
Parvekkeet on rakentamisen jälkeen kunnos-
tettu ja niihin on lisätty parvekelasitukset. 
Rakennukset sijaitsevat suurehkolla tontilla 
kohtuullisen väljästi, mutta tontin kallioisuus 
asetti piha-alueen käytölle omat haasteensa 
– joskin sen katsottiin tarjoavan mahdolli-
suuksia tavanomaisesta poikkeaviin ratkai
suihinkin. 

Kilpailutehtävän alustana toimi Talo A, 
mutta kiinteistön talojen samankaltaisuuden 
vuoksi ratkaisuja ajateltiin kyettävän ”monis-
tamaan” muihinkin taloihin. 

Kaupunkikuvaa ja alueen viihtyisyyttä 
kohentavan ratkaisun lisäksi opiskelijoiden piti 

Satu Huuhka, tenure track -professori 
(korjausrakentaminen),
Tampereen yliopiston arkkitehtuurin yksikkö, 
palkintolautakunnan puheenjohtaja
Lähteinä: Kilpailuaineisto ja -tuomariston 
perustelut

Arkkitehtiopiskelijat ideoivat 
15. kerran lähiötalon korjaamista

Meri-Rastilan kerrostalon 
korjauksen ideakilpailu 2022

Julkisivuyhdistyksen vuotuisen kerrostalon korjauksen idea-
kilpailun 2022 voitti ehdotus KATOILLA, tekijöinä Sofia Euro, 
Sami Maaizate ja Mikko-Ville Sirola Tampereen yliopiston ark-
kitehtuurin yksiköstä.

miettiä rakennusten toiminnalliset parannuk-
set, rakenteiden energiateknisiä ja muuta toi-
mivuutta kehittäviä ratkaisuja. Lisäksi raken-
nuksia piti laajentaa korottamalla korkeintaan 
kahden lisäkerroksen verran, ja ehdotuksen 
piti sisältää hissit.

Arvostelussaan palkintolautakunta kiin-
nitti huomiota ehdotusten arkkitehtoniseen 
laatuun sekä rakennusten ja pihapiirin luo-
maan kokonaisuuteen. Myös ratkaisujen 
funktionaalista toimivuutta sekä rakenne- ja 
energiateknisiä ratkaisuja arvioitiin. 

Palkintolautakunta piti ehdotusten yleis-
tasoa hyvänä. Tosin lisäkerrosten ja julkisivu-
jen osalta materiaalikirjo oli sangen niukka, 

1

1	 Palkittavat julkistettiin ”Julkisivut tänään ja huo-

menna” -seminaarissa huhtikuussa 2023 Helsingissä. 

Kuvassa voittajatöiden edustajat.
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2	 Kerrostalon korjauksen ideakilpailun 2022 voitti 

ehdotus KATOILLA, tekijöinä Sofia Euro, Sami Maa-

izate ja Mikko-Ville Sirola Tampereen yliopiston ark-

kitehtuurin yksiköstä.

Ehdotuksen ulkoarkkitehtuuri on näyttävää ja yksi-

tyiskohtaisen huoliteltua. Tontin eri rakennukset on 

esitetty rapattavaksi eri värein, mikä tuo kokonaisuu-

teen vaihtelua. Ehdotus muuttaa olemassa olevien 

rakennusten arkkitehtuuria voimakkaasti muusta 

ympäristöstä poikkeavaksi, mutta syntyvä arkkiteh-

tuuri on itsessään yhtenäistä ja onnistunutta. Myös 

esitystapa on kauttaaltaan korkealaatuinen, kiitti 

tuomaristo perusteluissaan.
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ja eri julkisivumateriaalien mahdollisuuksia 
olisi voinut tutkia laajemminkin. Esimerkiksi 
lisäkerrokset oli toteutettu pääosin puura-
kenteisina ja usein myös pelkästään puulla 
verhoiltuina. 

Ehdotuksista muodostui myös vaikutelma, 
että 1990-luvun arkkitehtuuriin oli ollut ehkä 
hankala suhtautua, sillä sitä korvaamaan oli 
useimmiten haettu tyylillisiä elementtejä joko 
vanhemmasta tai uudemmasta aikakaudesta. 

”1990-luvun rakennusten lämmöneristys 
on jo lähtökohtaisesti paljon parempi kuin 
esimerkiksi 1970-luvun rakennuksilla, jolloin 
lisälämmöneristämisellä ei välttämättä saa 
niin suurta hyötyä. Jotkin ehdotukset olivat 
osanneet ottaa tämän huomioon ja tehneet 
vain pieniä kunnostuksia julkisivuille, jotka 
kuitenkin mahdollistivat lisäkerrosten raken-
teilla ja ratkaisuilla julkisivujen lisälämmöne-
ristämisen myöhemmin”, Julkisivuyhdistyksen 
hallituksen puheenjohtaja Stina Hyyrynen 
mainitsee kilpailutehtävässä mainittuun 
energiatehokkuuden parantamiseen liittyvänä 
näkökulmana.

Toteuttamiskelpoisia ideoita 
lähiötalojen korjaamiseen ja 
toiminnalliseen kehittämiseen 
Kerrostalon korjauksen suunnittelukilpailu on 
Julkisivuyhdistys-JSY ry:n rahoittama perin-
teinen korjausrakentamisen ideakilpailu, joka 
toteutettiin tällä kertaa Tampereen yliopiston 
arkkitehtuurin yksikön kanssa. Kilpailu on jär-
jestetty vuodesta 2002 alkaen ja nyt 15:nnen 
kerran.

Kilpailulla pyritään löytämään korkeata-
soisia, ennakkoluulottomia ja toteuttamiskel-
poisia  ratkaisuja 1960–1990 -luvuilla valmistu-
neiden lähiökerrostalojen toiminnallisuuden 
kehittämiseen, julkisivujen energiakorjauksiin 
sekä hissien ja lisäkerrosten rakentamiseen. 

Erityisesti 1970-luku on tunnettu toistei-
sesta elementtirakenteisesta rakennuskannas-
taan. 1980-luvulta alkaen kerrostalotuotanto 
on monimuotoistunut arkkitehtonisesti, mutta 
pääpiirteiset rakenneratkaisut ovat pysyneet 
paljolti ennallaan. 

Rakennuskannan ikääntyessä korjaustarve 
laajenee tai siirtyy vääjäämättä myös myöhem-
pään tuotantoon. Lisäksi rakennusten ener-
giatehokkuudessa on usein nykymittapuulla 
parantamisen varaan, ulkoasu päivityksen tar-
peessa ja toiminnallisuus puutteellista muun 
muassa esteettömyyden suhteen. 

Tarpeen tuntea eri julkisivumateriaalit
”Eri aikakausien rakennusten erilaisuus ja 
moninaisuus voidaan nähdä rikkaudeksi 
ja ympäristön perusarvoksi. Rakennukset 
viestivät suunnittelun tasosta, rakennus-
työn laadusta sekä saamastaan ylläpidosta. 
Rakennukset kertovat myös eri aikakausien 
resursseista, saatavissa olevista materiaaleista, 
rakennustekniikasta, tyyli-ihanteista, arvos-
tuksista, toteutustavoista ja rakentamisen 
volyymistä”, arkkitehti SAFA Maritta Koivisto 
totesi Rakennustuoteteollisuuden edustajana 
kilpailun tuomaristossa.

”Tarkasteltaessa tarkemmin julkisivuja on 
hyvä huomioida, että julkisivu on sekä visu-

aalinen että tekninen kokonaisuus, johon 
vaikuttavat valittu rakenneratkaisu, materi-
aalit, värit, pintakäsittelytavat ja detaljit sekä 
muut julkisivuun liittyvät rakenneosat. Näillä 
on merkitystä, kun valitaan kestävä, pitkäikäi-
nen ja huollettavissa oleva julkisivu”, muistutti 
Koivisto.

”On tarpeen tuntea eri julkisivumateriaa-
lien mahdollisuudet, kestävyys ja huolletta-
vuus. Esimerkiksi tuulettuvissa julkisivuissa 
pintamateriaalien ja muiden rakenneosien 
kirjo on laaja. Julkisivuyhdistyksen laatimaan 
by64 Tuulettuvat julkisivut -julkaisuun on 
kerätty tuulettuvia julkisivurakenteita koske-
vat hyvän rakentamistavan mukaiset suun-
nittelu- ja toteutusohjeet rakennushankkeen 
eri vaiheisiin sekä uudis- että korjausrakenta-
mista silmällä pitäen. Myös by75 Muurattujen 
ja rapattujen julkisivujen kuntotutkimus-jul-
kaisu antaa ohjeita ylläpitoon ja korjaamiseen”, 
kertasi Koivisto.

”Perinteinen vuosittainen kilpailu edustaa 
Julkisivuyhdistyksen kannalta merkityksel-
listä ja käytännönläheistä yhteistyötä niin 
arkkitehtiopiskelijoiden kuin yliopistojen sekä 
asuinkiinteistörakennuttajien ja -omistajien 
kanssa”, Koivisto mainitsi Julkisivuyhdistyksen 
pitkäaikaisena hallituksen jäsenenä.

Arkkitehtiopiskelijat ideoivat 15. kerran lähiötalon korjaamista
Meri-Rastilan kerrostalon korjauksen ideakilpailu 2022

3

3	 Kilpailussa haettiin ideoita Helsingin Meri-Ras-

tilassa sijaitsevan Asunto Oy Rastilankallion asuin-

kerrostalojen korjaamiseksi ja uudistamiseksi.
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Kerrostalon korjauksen ideakilpailu 2022
 

•	 1. palkinto (2 000 €), nimimerkille ”KATOILLA”,  
tekijöinä Sofia Euro, Sami Maaizate, Mikko-Ville Sirola.

•	 2. palkinto (1 500 €), nimimerkille ”KALLIONIITTY”,  
tekijöinä Elina Kettunen, Saara Pernu, Jemina Tabor, Jenni Halme.

Lisäksi palkintolautakunta päätti jakaa kolme kunniamainintaa (á 500 €) nimimerkeille:
•	 ”BOKSIT”, tekijöinä Milla Bergqvist, Joakim Pihlajaniemi, Laura Lehtinen.
•	 ”KALLEUS”, tekijöinä Meeri Koivistoinen, Katja Huitti, Vilma Saukkonen, Olivia Myntti.
•	 ”VANAMO”, tekijöinä Elma Mettälä, Katja Pekkinen, Perttu Raudasoja, Altti Saarisalo, 

Sanni Teräväinen.

Kilpailun järjestäjät ja palkintolautakunta 
Kilpailun järjestivät yhteistyössä Julkisivuyhdistys ry ja Tampereen yliopiston arkkitehtuu 
rin yksikkö sekä Asunto Oy Rastilankallio, joka osoitti kilpailulle kiinteistökokonaisuuden.

Palkintolautakuntaan kuuluivat:
•	 Satu Huuhka, tenure track -professori (korjausrakentaminen), TkT, arkkitehti SAFA, 

Tampereen yliopisto, Arkkitehtuurin yksikkö, palkintolautakunnan puheenjohtaja
•	 Teemu Hirvilammi, yliopisto-opettaja (rakennusoppi), arkkitehti SAFA, Tampereen 

yliopisto, Arkkitehtuurin yksikkö
•	 Malin Moisio, väitöskirjatutkija (korjausrakentaminen), arkkitehti SAFA, Tampereen 

yliopisto, Arkkitehtuurin yksikkö
•	 Maritta Koivisto, arkkitehti SAFA, Rakennustuoteteollisuus RTT ry, Julkisivuyhdistys 

ry:n hallituksen jäsen
•	 Stina Hyyrynen, projektipäällikkö, DI, A-Insinöörit, Julkisivuyhdistys ry:n hallituksen 

puheenjohtaja
•	 Sini Isola, KuM, TaM, Asunto Oy Rastilankallion edustaja ja hallituksen puheenjohtaja
•	 Tarja Petroff, Asunto Oy Rastilankallion edustaja ja hallituksen jäsen

Lisätietoja kilpailusta ja kohdekohtaiset arvioinnit: https://julkisivuyhdistys.fi/uutishuone/
ajankohtaista/kerrostalon-korjauksen-ideakilpailu-2022-ratkennut/

Arkkitehtiopiskelijat ideoivat 15. kerran lähiötalon korjaamista
Meri-Rastilan kerrostalon korjauksen ideakilpailu 2022

4	 Kuvassa kerrostalon korjauksen ideakilpailun 

2022 voittanut ehdotus KATOILLA.

4



58 2  2023

1. palkinto ”KATOILLA”

Ehdotuksen KATOILLA ulkoarkkitehtuuri on 
näyttävää ja yksityiskohtaisen huoliteltua. 
Tontin eri rakennukset on esitetty rapattavaksi 
eri värein, mikä tuo kokonaisuuteen vaihtelua 
säilyttäen kuitenkin muiden materiaalien ja 
harmonisen väripaletin kautta yhtenäisen 
olemuksen. 

Ehdotus muuttaa olemassa olevien raken-
nusten arkkitehtuuria voimakkaasti muusta 
ympäristöstä poikkeavaksi, mutta syntyvä 
arkkitehtuuri on itsessään yhtenäistä ja onnis-
tunutta. Myös esitystapa on kauttaaltaan kor-
kealaatuinen.
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Asuminen

Asumisen laatuun on panostettu uusien ker-
roksien asunnoissa.    Isompien asuntojen tilat 
on suunniteltu perheasumiseen mitoituksel-
taan sekä suunnitteluratkaisuiltaan. Pienem-
mät yhden tai kahden huoneen asunnot ovat 
väljiä ja suunniteltu erilaiset elämäntavat ja 
-tilanteet mielessä. Viidennen kerroksen yksiö 
on suurikokoinen ja soveltuu myös ateljeeksi 
tai muuksi työtilaksi vuokrattavaksi. Se voi-
daan myös vaihtoehtoisesti vuokrata talon tai 
taloyhtiön sisäisesti lisäasunnoksi perheelle.

Jokaisessa asunnossa on myös houkutteleva 
ja valoisa sisäänkäynti, josta avautuu suoraan 
avara näkymä asuntoon. Perheasumiseen on 
panostettu tilavilla makuuhuoneilla, joissa on 
tilaa työskennellä ja elää sekä säilyttää tavaroi-
ta. Avoimet keittiöt ja ruokailutilat luovat ava-
ruutta asuntoihin ja mahdollistavat asuntojen 
moninaisen kalustamisen.

Kaikissa uusissa asunnoissa on liukuovellinen 
parveke, joka jatkaa sisätilaa lähiympäristöön. 
Korkeat ikkunat tekevät asunnoista valoisia ja 
lisäävät asuntojen luontoyhteyttä. Vinon ka-
ton alla olevat asunnot ovat persoonallisia ja 
tunnelmallisia ja niiden kattolyhdyt ovat sopi-
via syvennyksiä esimerkiksi työskentelylle tai 
istuskelulle. 

Kerhotila

Yhteisöllinen kerhotila on jaettavissa eri käyttötarkoitusten 
mukaan taiteovien avulla. Sen oheen sijoittuu sauna, jota voi 
käyttää samalla, kun kerhotila on käytössä. Saunan oleskelu-
tila voidaan jakaa omaksi tilakseen, jolloin kerhotilaa voidaan 
käyttää, vaikka sauna olisi käytössä. Saunan oleskelutilalle 
on myös oma parveke, joka mahdollistaa ulko-oleskelun. 
Kerhotilan voi myös yhdistää saunan oleskelutilaan, jolloin 
sitä voidaan käyttää isompana oleskelu tai -kerhohuoneena. 
Tilassa on myös pienoiskeittiö ja esteetön wc. 

Näkymä Neljännen kerroksen kolmiosta 

Suunnitelmassa on erikokoisia asuntoja, 
millä pyritään tekemään asuntojakaumas-
ta monipuolinen. Asuntojen yhteenlaskettu 
huoneistoala molemmista lisäkerroksista on 
449,2 m2. Se jakautuu kahteen neliöön (81,6 
ja 78,7 m2), kolmeen kolmioon (70,0, 70,7 
ja 64,9 m2) sekä yhteen kaksioon (47,5 m2) 
ja yhteen yksiöön (39,7 m2). Asuntoja-
kauma on siis 1 x 1h+k, 1 x 2h+k, 3 x 
3h+k ja 2x 4h+k.
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3. kerros osapohjapiirros 1:100
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2. kerros osapohjapiirros 1:100

Asuminen

Asumisen laatuun on panostettu uusien ker-
roksien asunnoissa.    Isompien asuntojen tilat 
on suunniteltu perheasumiseen mitoituksel-
taan sekä suunnitteluratkaisuiltaan. Pienem-
mät yhden tai kahden huoneen asunnot ovat 
väljiä ja suunniteltu erilaiset elämäntavat ja 
-tilanteet mielessä. Viidennen kerroksen yksiö 
on suurikokoinen ja soveltuu myös ateljeeksi 
tai muuksi työtilaksi vuokrattavaksi. Se voi-
daan myös vaihtoehtoisesti vuokrata talon tai 
taloyhtiön sisäisesti lisäasunnoksi perheelle.

Jokaisessa asunnossa on myös houkutteleva 
ja valoisa sisäänkäynti, josta avautuu suoraan 
avara näkymä asuntoon. Perheasumiseen on 
panostettu tilavilla makuuhuoneilla, joissa on 
tilaa työskennellä ja elää sekä säilyttää tavaroi-
ta. Avoimet keittiöt ja ruokailutilat luovat ava-
ruutta asuntoihin ja mahdollistavat asuntojen 
moninaisen kalustamisen.

Kaikissa uusissa asunnoissa on liukuovellinen 
parveke, joka jatkaa sisätilaa lähiympäristöön. 
Korkeat ikkunat tekevät asunnoista valoisia ja 
lisäävät asuntojen luontoyhteyttä. Vinon ka-
ton alla olevat asunnot ovat persoonallisia ja 
tunnelmallisia ja niiden kattolyhdyt ovat sopi-
via syvennyksiä esimerkiksi työskentelylle tai 
istuskelulle. 

Kerhotila

Yhteisöllinen kerhotila on jaettavissa eri käyttötarkoitusten 
mukaan taiteovien avulla. Sen oheen sijoittuu sauna, jota voi 
käyttää samalla, kun kerhotila on käytössä. Saunan oleskelu-
tila voidaan jakaa omaksi tilakseen, jolloin kerhotilaa voidaan 
käyttää, vaikka sauna olisi käytössä. Saunan oleskelutilalle 
on myös oma parveke, joka mahdollistaa ulko-oleskelun. 
Kerhotilan voi myös yhdistää saunan oleskelutilaan, jolloin 
sitä voidaan käyttää isompana oleskelu tai -kerhohuoneena. 
Tilassa on myös pienoiskeittiö ja esteetön wc. 

Näkymä Neljännen kerroksen kolmiosta 

Suunnitelmassa on erikokoisia asuntoja, 
millä pyritään tekemään asuntojakaumas-
ta monipuolinen. Asuntojen yhteenlaskettu 
huoneistoala molemmista lisäkerroksista on 
449,2 m2. Se jakautuu kahteen neliöön (81,6 
ja 78,7 m2), kolmeen kolmioon (70,0, 70,7 
ja 64,9 m2) sekä yhteen kaksioon (47,5 m2) 
ja yhteen yksiöön (39,7 m2). Asuntoja-
kauma on siis 1 x 1h+k, 1 x 2h+k, 3 x 
3h+k ja 2x 4h+k.
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Leikkaus A 1:100

Rakennejärjestelmä ja tekniset ratkaisut

Lisäkerrokset toteutetaan puusta rankarakenteisena 
teräspalkiston päälle. Teräspalkisto sijoitetaan ontelo-
laattojen suuntaisesti siten, että palkkien päät on tuettu 
kantavien seinälinjojen päälle. Näin lisäkerrokset voi-
daan toteuttaa niin, ettei se noudata alempien kerrok-
sien kantavia linjoja. Lisäkerroksien lämmitys toteu-
tetaan paikalleen valettuna lattialämmitysputkistona, 
joka liitetään rakennuksen olemassa olevaan lämmitys-
kiertoon, ja vastaavasti ilmanvaihto toteutetaan keski-
tettynä koneellisena ilmanpoistona kuten tähänkin asti. 
Lisäkerrosten alle jäävän alkuperäisten osien julkisivut 
lisälämmöneristetään energiatehokuuden parantami-
seksi. Eristysten päälle toteutetaan tiheäsilmäisen rap-
pausverkon päälle rappaus, joka parantaa rakennuksen 
ulkonäköä ja yhdistää lisäkerrokset vanhaan rakennus-
massaan. 

Lämmöntalteenotto on toteutettu käyttövesikiertoa 
lämmittävällä poistoilmalämpöpumpulla, jonka komp-
ressori ja lämmityslaitteisto sijoitetaan maantasoker-
rokseen nykyisen lämmityslaitteiston yhteyteen. Ilman-
poistokanavan yhteyteen sijoitettava lämmönvaihdin 
toteutetaan vapaasti sijoitettavana moduuliratkaisuna 
rakennuksen katolle, IV-konehuoneen läpiviennin yh-
teyteen. Huoneistokohtaista lämmöntalteenottoa ja 
koneellista tuloilmaa varten vaadittavat tekniset muu-
tokset ovat poistoilmalämpöpumppua huomattavasti 
monimutkaisemmat, minkä vuoksi käyttöveden läm-
mittäminen hukkalämmöllä on ihanteellinen ratkaisu 
kohteessa. Eräiden tutkimusten pohjalta odotettavissa 
oleva säästö on merkittävä, jopa noin 20-40 pienempi 
kaukolämpökulutus lämmityskausien aikana. Laitteisto 
kuluttaa kuitenkin jonkin verran enemmän sähköä kuin 
kompressori, mutta energian eri muotojen hintasuh-
teen ollessa normaali, laitteisto maksaa itsensä takaisin.

Rakenneleikkaus 1:20

Rankarakenne- ja sandwichelementti-
seinän liityntäperiaate  1:20

GSEducationalVersion

YP1

KERTOPUUPALKISTOYLÄPOHJA
 - KIPSILEVY     18
 - KOOLAUS     22
 - RAKENNUSLEVY    27
 - HÖYRYNSULKU
 - KERTOPUUPALKISTO, K900   450
  TUULENSUOJAMINERAALIVILLA 50
  MINERAALIVILLA  400
 - TUULETUSVÄLI, K900    >100
 - VANERI     19
 - KONESAUMATTU PELTIKATE

+34 430

US2

RANKARAKENNE
 - KIPSILEVY X2   26
 - MINERAALIVILLA  50
 - HÖYRYNSULKU  <4
 - MINERAALIVILLA  150     -
TUULENSUOJAERISTELEVY  25
 - RISTIKOOLAUS   44
 - KONESAUMATTU PELTIKATE

US1

LAUTAVERHOILU JULKISIVUSELOSTUKSEN MUKAAN

RANKARAKENNE
 - KIPSILEVY X2   26
 - MINERAALIVILLA  50
 - HÖYRYNSULKU  <4
 - MINERAALIVILLA  150     -
TUULENSUOJAERISTELEVY  25
 - RISTIKOOLAUS   44
 - LAUTAVERHOILU, KÄSITELTY 22

+31 430

+30 850

+31 120

KOR US2

RAPPAUSPINTA JULKISIVUSELOSTUKSEN MUKAAN

VANHA SANDWICH-ELEMENTTI
 - TERÄSBETONI   80
 - MINERAALIVILLA: RYHMÄ 02.005 140
 - TERÄSBETONI    60

ERISTERAPPAUS
 - MINERAALIVILLA  70
 - TASOITE + RAPPAUS  >15

VP1

KERTOPUUPALKISTOVÄLIPOHJA
 - KIPSILEVY   18
 - KOOLAUS   22
 - RAKENNUSLEVY  15
 - KERTOPUUPALKISTO, K600 300
  MINERAALIVILLA 100
 - RAKENNUSLEVY  15
 - FILMIVANERI   15
 - TÄRINÄNVAIMENNUSMATTO 8
 - BETONI, PAIKALLAVALU 50
 
 LATTIAPINTA HUONEISTOSELOSTUKSEN MUKAAN

KOR US2

RAPPAUSPINTA JULKISIVUSELOSTUKSEN MUKAAN

VANHA SANDWICH-ELEMENTTI
 - TERÄSBETONI   80
 - MINERAALIVILLA: RYHMÄ 02.005 140
 - TERÄSBETONI    60

ERISTERAPPAUS
 - MINERAALIVILLA  70
 - TASOITE + RAPPAUS  >15

US1

LAUTAVERHOILU JULKISIVUSELOSTUKSEN MUKAAN

RANKARAKENNE
 - KIPSILEVY X2   26
 - MINERAALIVILLA  50
 - HÖYRYNSULKU  <4
 - MINERAALIVILLA  150     -
TUULENSUOJAERISTELEVY  25
 - RISTIKOOLAUS   44
 - LAUTAVERHOILU, KÄSITELTY 22

KOR VP1

VANHA YLÄPOHJARAKENNE
 - ONTELOLAATTA   265

VÄLIPOHJA
 - TÄRINÄNVAIMENNUSSUOJA  8
 - KANTAVA TERÄSPALKISTO, K1500 140
 - MINERAALIVILLA   100
 - KERTOPUUPALKISTO 50X235, K400 235
 - FILMIVANERI    27
 - TÄRINÄNVAIMENNUSMATTO  8
 - BETONI, PAIKALLAVALU  50
 
 LATTIAPINTA HUONEISTOSELOSTUKSEN MUKAAN

+38 925

+39 100

KATTOTUOLIT
RAKENNESUUNNITELMAN

MUKAAN

+31 430

+34 430

+38 925

+39 100

+30 850

+31 120

KOR US2

RAPPAUSPINTA JULKISIVUSELOSTUKSEN MUKAAN

VANHA SANDWICH-ELEMENTTI
 - TERÄSBETONI   80
 - MINERAALIVILLA: RYHMÄ 02.005 140
 - TERÄSBETONI    60

ERISTERAPPAUS
 - MINERAALIVILLA  70
 - TASOITE + RAPPAUS  >15

US2

RANKARAKENNE
 - KIPSILEVY X2   26
 - MINERAALIVILLA  50
 - HÖYRYNSULKU  <4
 - MINERAALIVILLA  150     -
TUULENSUOJAERISTELEVY  25
 - RISTIKOOLAUS   44
 - KONESAUMATTU PELTIKATE

VP1

KERTOPUUPALKISTOVÄLIPOHJA
 - KIPSILEVY   18
 - KOOLAUS   22
 - RAKENNUSLEVY  15
 - KERTOPUUPALKISTO, K600 300
  MINERAALIVILLA 100
 - RAKENNUSLEVY  15
 - FILMIVANERI   15
 - TÄRINÄNVAIMENNUSMATTO 8
 - BETONI, PAIKALLAVALU 50
 
 LATTIAPINTA HUONEISTOSELOSTUKSEN MUKAAN

KATTOTUOLIT
RAKENNESUUNNITELMAN

MUKAAN

KATTOTUOLIT
RAKENNESUUNNIT.
MUKAAN

PURETTAVA VANHA PARVEKKEEN KATTOLAATTA

Rakennedetalji A

1:20

Rakennedetalji B

1:20

Rakennedetalji C

1:20

Rakennedetalji D

1:20

Rakenneleikkaus C

1:100

* Purettavat rakenteet

***

*

Leikkaus B 1:100

GSEducationalVersion

+31 430

TERÄSKANNAKE, KIINNITYS
PALKISTOON, K1500

SUOJAPELLITYS
ERISTERAPPAUKSELLE

KIINNIKEANKKURI

PURETTAVA VANHA VESIKATTO +
SEINÄELEMENTTIEN KATKAISU

Rankarakenne- ja sandwich-

elementtiseinän liityntäperiaate

1:20
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2. palkinto  
”KALLIONIITTY”

Ehdotus KALLIONIITTY on ilmeeltään rauhal-
linen ja selkeän siistilinjainen. Lisäkerrokset 
jatkavat suoraviivaisesti alkuperäisten linjoja. 
Sekä massoittelu että materiaalienkäyttö ovat 
hallitun vähäeleistä ja realistista – pienellä 
paletilla on saatu onnistuneesti tuotettua 
omaleimaista ilmettä. Alkuperäinen ja uusi 
muodostavat selkeän harmonisen kokonai-
suuden, jossa ne ovat erotettavissa toisistaan, 
mutta rajanveto ei ole silmäänpistävä. 
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L I S Ä K E R R O K S E T 

Lisäkerroksiin on suunniteltu kattavasti erilaisia asuntotyyppejä. Kahdes-
ta lisäkerroksesta löytyy asuntoja niin suuremmille perheille, kuin yksinasuville. 
Asuntoja suunnitellessa on otettu erityisesti huomioon hyvät valo-olosuht-
eet, sekä avoimuus ja arjen toimivuus. Koimme, että Meri-Rastilan alueelle sopi-
sivat sellaiset asunnot, joissa asuinneliöt on käytetty tehokkaasti. Tehokkaista 
neliöistä huolimatta on asuntoihin haluttu tuoda pietä luksusta avarilla oleskelu-
tiloilla ja suurilla ikkunapinnoilla. Lisäkerroksen jokaisesta asunnosta, yksiöitä 
lukuun ottamatta, avautuukin suuret ikkunat vähintään kahteen ilmansuuntaan. 

Jokaisessa asunnossa on oma tilava lasitettu parveke, mikä tuo asuntoon ikään kuin 
yhden lisähuoneen. Kerrostaloalue on vehreää ja metsämäistä ja halusimme parvek-
keilla korostaa yhteyttä ainutlaatuiseen ympäristöön.  Suuremmissa asunnoissa 
parvekkeet ovat tilavampia, jotta koko asuinkunta pääsee nauttimaan niistä. Samasta 
syystä olemassa olevien kerroksien parvekkeita on päätetty laajentaa samassa linjassa.  
Asuntojen keittiöt on suunnitelmassa toteutettu avokeittiöinä, mikä lisää asunnoissa 
avaruuden tuntua. Ne on sijoiteltu kuitenkin niin, että haluttaessa tilaa on mahdollis-
ta osittain sulkea.  Ylimmästä kerroksesta löytyy kerhohuone suurella parvekkeel-
la, joka toimii avoimena kohtauspaikkana asukkaille. Kerhotila on myös asukkaid-
en omaan käyttöön varattavissa, esimerkiksi erilaisia juhlia tai tilaisuuksia varten.  

KALLIONIITTY 3/6

Havainnekuva lisäkerrosten yhdestä asunnosta

GSEducationalVersion

1 2 3 4 5 6

P

A A
K

WC

ET

KPH

OH

+31,300

ET

ET

K

TK

TK

MHMH

MH

KPH

KPH

KPH

OH

OH

3H+K
69,0 m²

4H+K
89,0 m²

H+TK
28,0 m²

VH

PARV. PARV.

PARV.

PARV.

PARV.

PARV.

9,5 m² 10,7 m²

5,0 m²

5,5 m²

13,0 m²

MH
9,5 m²

MH
12,0 m²

3,5 m²

ALKOVI

3,0 m²

6,0 m²

MH
10,5 m²

MH
9,5 m²

MH
10,5 m²

4H+K
87,0 m²

POHJAPIIRUSTUS 4. KERROS 1:100

GSEducationalVersion

P

A A
K

WC

ET

KPH

OH

+34,620

ET

K

TK

MHMH

KPH

KPH

OH

3H+K
69,0 m²

4H+K
89,0 m²

H+TK
28,0 m²

VH

PARV. PARV.

9,5 m² 10,7 m²

5,0 m²

3,5 m² ALKOVI

3,0 m²

6,0 m²

MH
10,5 m²

MH
9,5 m²

MH
10,5 m²

KERHOHUONE
31,0 m²

2H+K
45,0 m²

IV-

KONEHUONE

4,0 m²

KPH
4,0 m²

TK

MH
10,0 m²

PARV.

PARV.

PARV.

PARV.

WC

POHJAPIIRUSTUS 5. KERROS 1:100

L I S Ä K E R R O K S E T 

Lisäkerroksiin on suunniteltu kattavasti erilaisia asuntotyyppejä. Kahdes-
ta lisäkerroksesta löytyy asuntoja niin suuremmille perheille, kuin yksinasuville. 
Asuntoja suunnitellessa on otettu erityisesti huomioon hyvät valo-olosuht-
eet, sekä avoimuus ja arjen toimivuus. Koimme, että Meri-Rastilan alueelle sopi-
sivat sellaiset asunnot, joissa asuinneliöt on käytetty tehokkaasti. Tehokkaista 
neliöistä huolimatta on asuntoihin haluttu tuoda pietä luksusta avarilla oleskelu-
tiloilla ja suurilla ikkunapinnoilla. Lisäkerroksen jokaisesta asunnosta, yksiöitä 
lukuun ottamatta, avautuukin suuret ikkunat vähintään kahteen ilmansuuntaan. 

Jokaisessa asunnossa on oma tilava lasitettu parveke, mikä tuo asuntoon ikään kuin 
yhden lisähuoneen. Kerrostaloalue on vehreää ja metsämäistä ja halusimme parvek-
keilla korostaa yhteyttä ainutlaatuiseen ympäristöön.  Suuremmissa asunnoissa 
parvekkeet ovat tilavampia, jotta koko asuinkunta pääsee nauttimaan niistä. Samasta 
syystä olemassa olevien kerroksien parvekkeita on päätetty laajentaa samassa linjassa.  
Asuntojen keittiöt on suunnitelmassa toteutettu avokeittiöinä, mikä lisää asunnoissa 
avaruuden tuntua. Ne on sijoiteltu kuitenkin niin, että haluttaessa tilaa on mahdollis-
ta osittain sulkea.  Ylimmästä kerroksesta löytyy kerhohuone suurella parvekkeel-
la, joka toimii avoimena kohtauspaikkana asukkaille. Kerhotila on myös asukkaid-
en omaan käyttöön varattavissa, esimerkiksi erilaisia juhlia tai tilaisuuksia varten.  
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GSEducationalVersion

VP1 CLT-ELEMENTTI

-PARKETTI  14

- ALUSMATERIAALI   4

- PINTAVALUBETONI+ 50

  LÄMMITYSPUTKET

-POLYPROPEENIKANGAS

  (VALUSUOJA)

- ALUSLEVYTYS  30

- KERTOPUUPALKISTO K400 300

  SIS. MINERAALIVILLA 100

- HARVALAUDOITUS K300 22

KERTOPUUPALKISTO

50x300 K400

KANTAVA TERÄSPALKISTO (h=140)

ALAPUOLISTEN KANTAVIEN RAKENTEIDEN PÄÄLLETÄRINÄNVAIMENNIN

US1 CLT-ELEMENTTI

- PALOKIPISLEVY   13+13

- CLT   100

- JÄYKKÄ MINERAALIVILLA  200

  SIS. TUULENSUOJA

- ILMARAKO

  + ULKOVERHOUKSEN KIINNITYS  22+22

- ULKOVERHOUSPANEELI, PYSTY, MÄNTY 28

   

KOR US1

- KIPSILEVY  12

- BETONI  80

- MINERAALIVILLA  140

- BETONI  60

-ULKOVERHOUS, RAPPAUS, VALKOINEN 12

 

PARVEKERAKENNE

- TERASSILAUDOITUS 20

- PINTAVALUBETONI 40

- TIPPAPELTI

- 2 X BITUMIKERMI  

- LÄMMÖNERISTE  360

1:50

YP 1 1:20

- VESIKATE KAKSINKERTAINEN BITUMIKERMI 6

- HAVUVANERI   19

  KATTOKANNATTAJAT JA TUULETTUVA ILMATILA

- KATTOPALKISTO K900  450

   JÄYKKÄ TUULENSUOJAMINERAALIVILLA 50

   MINERAALIVILLA 400

- HÖYRYNSULKU

- CLT-RUNKO   100

- SUOJAVERHOUS K2 30 JA PALOSUOJAUS 18

  KUITUKIPSILEVY    

- KOOLAUS   22

- KIPSILEVY   18 

VP 1 CLT-ELEMENTTI

PALONESTOVAAHTO

KERTOPUUPALKISTO

50x300 K400

TÄRINÄNVAIMENNIN

- PARKETTI  14

- ALUSMATERIAALI  4

- PINTAVALUBETONI +  50

  LATTIALÄMMITYSPUTKET 

- POLYPROPEENIKANGAS

  (VALUSUOJA)

- ALUSLEVYTYS  30

- KERTOPUUPALKISTO K400 300

  SIS. MINERAALIVILLA 100

- CLT  60

- JOUSTINRANKA

- KIPSILEVY x2  15+15

PARVEKERAKENNE

- TERASSILAUDOITUS 20

- KIINNITYS SARANALLA

- CLT   120

  

  

  

  

DETALJI 3, 1:20

Vanhan rakenteen ja lisäkerrosten lii�����������k�e�

kohdalla

DETALJI 2, 1:20

Clt-elemen��������������������i�����a �a�����e�������������

clt-elemen��������s���������������s��

DETALJI 1, 1:20

Clt-elemen�����i������n�����������

Elina Ke�����, Jemina Tabor, Saara Pernu, Jenni Halme
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+21,900

+39,139

+22,500

+25,285

+28,070

+31,330

+34,620

+22,000

+38,264

LEIKKAUS A-A 1:100

UUDET RAKENTEET
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R A K E N N E R AT K A I S U T

Kerrostalon lisäkerroksen runko on suunniteltu toteutettavik-
si kestävällä ja luonnonmukaisella CLT-massiivipuurakenteel-
la ja välipohjissa on käytetty kiertopuupalkistolaattaa mahdollis-
tamaan uudet, avarammat asuntoratkaisut. Olemassa olevan 
rakennuksen ikkunat uusitaan energiatehokkuuden parantamiseksi, ja sa-
malla saadaan tasapainoisempi ilme vanhojen ja uusien kerrosten välille. 

Havainnekuva uudistetusta pihapiiristä
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Kunniamaininta 
”BOKSIT”

Ehdotus BOKSIT on ammattitaitoisen var-
maotteisesti ja realistisesti laadittu. Se täyttää 
kilpailuohjelman tavoitteet työekonomisella 
tavalla. Pelkistetyn rauhallinen ulkoasu on 
minimalistisuudessaan toimiva, mutta sisältää 
kuitenkin boksiteeman myötä myös erottuvaa 
ilmettä. Alkuperäistä arkkitehtonista henkeä 
säilyy ensisijaisesti värityksessä, aukotuksessa, 
parvekkeiden sijoittelussa ja arkkitehtuurin 
yleisessä modernissa otteessa. 

Kunniamaininta ”KALLEUS”

Ehdotus KALLEUS uudistaa rakennusten ulkoasua kokonaisvaltaisesti. Arkkitehtoninen koko-
naisuus on hallitun huolellinen. Olemassa olevia julkisivuja on muokattu varsin raskaalla kädellä. 
Syntyvä olemus on kuitenkin veistoksellisen tyylikäs ja erottuvan omaleimainen. 
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Kunniamaininta ”VANAMO”

Ehdotus VANAMO säilyttää onnistuneesti rakennusten alkuperäiset julkisivut, joihin lisäkerrok-
set sopeutuvat värityksellään, pystysuuntaisisilla linjoillaan ja osin aukotuksellaan. Muodostuva 
kokonaisuus on eheä ja harmoninen. Pientalomaisuus voidaan nähdä viitteenä saaristoarkki-
tehtuuriin, mitä kautta ehdotus kytkeytyy tontin merelliseen sijaintiin ainakin mielikuvatasolla. 

Arkkitehtiopiskelijat ideoivat 15. kerran lähiötalon korjaamista
Meri-Rastilan kerrostalon korjauksen ideakilpailu 2022

Students of architecture develop 
ideas for renovation and updating 
of suburban apartment building
In the autumn of 2022, a competition was 
organised for students of architecture to 
provide ideas for the renovation of an apart-
ment building. The students from the Unit of 
Architecture at the University of Tampere were 
tasked with producing a renovation plan of a 
high architectural standard for the refurbish-
ment and updating of apartment buildings of 
residential housing company Rastilankallio in 
the Meri-Rastila area of Helsinki. 

In their comments, the jury paid attention 
to the architectural quality of the entries and 
on the entity created by the buildings and the 
outdoor areas. They also reviewed the func-
tionality as well as the structural and energy 
solutions of the entries. 

The Jury found the overall standard of the 
entries to be good. However, the use of materi-

als was very limited for the additional storeys 
and the facades, and the opportunities offered 
by facade materials would have warranted a 
more detailed analysis. For example, additional 
storeys were mainly implemented with wooden 
structures and in many cases with also just a 
wooden exterior solution. 

The objective of the competition, which is 
organised every year, is to produce versatile and 
feasible ideas that are of a high standard for 
projects carried out on suburban apartment 
buildings built in the 1960s–1980s to develop 
their functionality, carry out energy repairs 
on facades, provide lifts and build additional 
storeys. The competition has been organised 
since 2002 and this was the 15th time.

More information about the competition can 
be found: 
https://julkisivuyhdistys.fi/uutishuone/ajan-
kohtaista/kerrostalon-korjauksen-ideakilpailu-
2022-ratkennut/
Competition for architecture students in reno-
vation and updating of suburban buildings
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